
 

 

Søren Hertz er børne- og ungdomspsykiater i Psyk Centrum i Hillerød. Forfatter til Børne – og ungdomspsykiatri – nye 
perspektiver og uanede muligheder, Akademisk Forlag, 2008. Søren Hertz er en efterspurgt supervisor, konsulent og 
foredragsholder såvel i Danmark som det øvrige Skandinavien. 

 

Temadag 

 

På udkig efter de uanede muligheder 

 Hvordan arbejder man med at bringe håb, respekt og ligeværdighed 
ind i arbejdet med børn og unge - og voksne - med psykiske lidelser?  

 Ved børne- og ungdomspsykiater Søren Hertz 

”I den moderne kultur bliver psykiske problemer ofte reduceret ind i en meget individuel 
forståelsesramme. Der er derfor brug for, at vi sammen skaber en ny forståelsesramme for 
det, der er sket, og det der er på vej til at skulle udvikle sig.”  

Søren Hertz slår til lyd for, at de alvorligste psykiatriske symptomer må mødes med 
”uhelbredelig” optimisme og en tro på, at vi midt i alvoren kan få øje på det, som kan hjælpe 
den enkelte videre, og hvor begge parter får mulighed for at tage vigtig erfaring og lærdom 
med sig.  

Søren Hertz forstår menneskelig adfærd som kommunikation og dermed som invitationer til 
andre. Hvordan forstår vi invitationen, og hvordan skaber vi kontekster, hvor vi sammen med 
de afgørende personer i de voksnes, børnenes og de unges liv kan få øje – ikke kun på 
problemadfærden – men også på det, der ligger ved siden af, og på det, der kan åbne for nye 
perspektiver og dermed nye handlemuligheder? 

Temadagen bliver en vekslen mellem oplæg og fælles drøftelser samt fremvisning af 
eksempler på samtaleforløb på video. Søren Hertz vil i sit oplæg bygge oven på moderne 
teorier og forskningsresultater relateret til hjerneforskning og udviklings- og 
tilknytningsteorier. 
 
 
 
Dato: Den 27. oktober 2010 
 
Tid: Kl. 9.00 – 15.00 
 
Sted: Vildbjerg Sports- og Kulturcenter, Sportsallé 6, 7480 Vildbjerg 
 
Pris:          For regionalt ansatte kr. 300 – for andre kr. 500 
 
Tilmelding: E-mail til: ane.dige@ps.rm.dk, senest mandag d. 11. oktober 2010 
Husk: Tilmeldingen skal indeholde oplysning om arbejdssted, deltagernes navn, adresse, EAN-
nr., tlf.nr. og e-mail-adresse 
 
Arrangør: Bevar Barndommen, Regionspsykiatrien Vest 
 
For yderligere oplysninger kan henvendelse ske til:  
Udviklingsmedarbejder Lisbeth Koefoed Jensen tlf.: 9927 2968,  
Udviklingsmedarbejder Annette Thaisen Andersen tlf.: 9912 5639 
 
 


